Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2017

№  1059
г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 27.02.2013

№ 609 «Об организации паспортизации

и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с кадровыми изменениями и необходимостью актуализации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
постановляю:

1
Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 27.02.2013 № 609 «Об организации паспортизации и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1
Изложить приложение № 1 к постановлению в новой редакции (приложение).

1.2
В приложении № 3:

1.2.1 Исключить из состава комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, объектов социальной, транспортной инфраструктур и экспертной оценке состояния их доступности (далее - комиссия) Полищук Наталью Викторовну.
1.2.2 Включить состав комиссии в качестве председателя комиссии Цыба Светлану Яковлевну, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

1.2.3 Слово «Ларионова» заменить словом «Быстрова».

2
 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3
 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.
Глава Администрации

города Волгодонска

В.П. Мельников
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города Волгодонска

Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от  04.08.2017  №  1059
Приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска
от 27.02.2013 № 609

Перечень объектов
социальной и транспортной инфраструктур, средств транспорта, связи и информации,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

	Объект
	Месторасположение
	Наименование

	1. Здание
	пер. Донской, 1
	МАУ «СК «Содружество»

	2. Здание
	ул. Ленина, д.112

	3. Здание
	бул. Великой Победы, 1
	МАУ «СК «Олимп»

	4. Здание
	ул. Советская, 4
	МБУДО СДЮШОР № 2 г. Волгодонска

	5. Здание
	ул. Ленина, 114
	МБУДО СДЮШОР № 3 г. Волгодонска

	6. Здание
	ул. Ленина, 115
	МБУДО ДМШ им. Д.Д. Шостаковича

	7. Здание
	пр. Строителей, д.29
	МБУДО ДМШ им. С.В. Рахманинова

	8. Здание
	ул. Энтузиастов, 20

	МБУДО «Детская художественная школа» г. Волгодонска

	9. Здание
	ул. Маршала Кошевого, 58
	МБУДО «Детская школа искусств» г. Волгодонска

	10. Здание
	ул. Советская, 1
	МБУДО ДТШ г. Волгодонска

	11. Здание
	пер. Лермонтова, 3
	МБУДО Школа искусив «Детский центр духовного развития» г. Волгодонска

	12. Здание
	пр. Курчатова, д.47

	13. Здание
	пр. Курчатова, 20
	МАУК «ДК им. Курчатова»

	14. Здание
	ул. Ноябрьская, 13

	15. Здание
	ул. Ленина, 56
	МАУК ДК «Октябрь»

	16. Здание
	ул. Ленина, 28
	МУК «ДТиР «Радуга»

	17. Здание
	ул. Центральная, 46
	МУК ДК «Молодежный»

	18. Здание
	ул. М.Горького, д. 77
	МАУК «Парк Победы»

	19. Здание
	ул. Ленина, 75
	МУК «ЦБС»

	20. Здание
	ул. Морская, д.126

	21. Здание
	ул. Ленина, д.61

	22. Здание
	ул. Гагарина, 75

	23. Здание
	ул. Молодежная, д.3а

	24. Здание
	ул. Энтузиастов, д.38

	25. Здание
	ул. Ленина, 124

	26. Здание
	пр. Курчатова, д.55

	27. Здание
	ул. Дружбы, д.10

	28. Здание
	ул. К.Маркса, 10

	29. Здание
	ул. Ленина, д.57
	Отдел культуры г. Волгодонска

	30. Здание
	ул. Советская, 2
	Администрация города Волгодонска,            Финансовое управление

г. Волгодонска,

Волгодонская городская Дума,

Территориальная избирательная комиссия города Волгодонска

	31. Здание
	ул. Ленина, 1/2
	Администрация города Волгодонска

	32. Здание
	ул. Морская, д.66

	33. Здание
	ул. Ленина, д.62
	Центр общественных организаций
г. Волгодонска

	34. Здание
	ул. Дружбы, д.14
	Общественная приемная депутата  законодательного собрания Ростовской области Ю.Я. Потогина

	35. Здание
	ул. К.Маркса, д.14
	Волгодонское городское казачье общество

Восточного казачьего округа Войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское»

	36. Здание
	ул. К.Маркса, д.2
	Волгодонская городская организация «Российского Союза ветеранов Афганистана»

	37. Здание – терапевтический корпус
	ул. Думенко, 11
	МУЗ «Городская больница № 1»

	38. Здание – хирургический корпус № 1
	пер. Первомайский, 46/45

	39. Здание – хирургический корпус № 2
	пер. Первомайский, 46/45

	40. Здание МРТ и диагностики
	пер. Первомайский, 46/45

	41. Помещение – лаборатория клинической микробиологии (бактериологии)
	пер. Первомайский, 46/45

	42. Здание  родильного дома
	пер. Первомайский, 46/45

	43. Здание – отделение сестринского ухода
	ул. Ленина, 11

	44. Помещение – инфекционное отделение
	ул. Пионерская, 101

	45. Помещение поликлиники
	ул. Индустриальная, д.16
	МУЗ «Городская поликлиника №3»

	46. Здание поликлиники
	ул. Энтузиастов, 12

	47. Здание - главный корпус
	ул. Гагарина, 26
	МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи»

	48. Здание -травмпункт
	ул. Гагарина, 26

	49. Помещение – отделение скорой медицинской помощи
	бул. Великой Победы, д.12

	50. Помещение – отделение скорой медицинской помощи
	ул. Пионерская, 101

	51. Здание поликлиники
	ул. Ленина, 106
	МУЗ «Городская поликлиника №1»

	52. Помещение – филиал поликлиники
	пер. Пушкина, 16

	53. Помещение - филиал поликлиники
	ул. Степная, д.169

	54. Помещение - филиал поликлиники
	пер. Школьный, 13

	55. Помещение – централизованная иммунологическая
	ул. Ленина, д.92

	56. Здание поликлиники
	ул. Ленина, д.76а
	МУЗ «Стоматологическая поликлиника»

	57. Здание поликлиники
	бульвар Великой Победы, д. 38

	58. Здание больницы
	ул. Молодежная, 10
	МУЗ «Родильный дом»

	59.  Здание больницы
	ул.М.Горького, 188
	МУЗ «Детская городская больница»

	60.  Здание – инфекционное отделение
	ул. Морская, д.124а

	61.  Здание – неонатологическое отделение патологии новорожденных и недоношенных детей
	ул. Гагарина, 40

	62. Здание – поликлиническое отделение №2 на 240 посещений в смену
	ул. Гагарина, 40

	63. Здание – педиатрическое соматическое отделение №2
	ул. Гагарина, 26

	64. Помещение – филиал поликлинического отделения №1
	ул. Советская, д.47

	65. Помещение – поликлиническое отделение №4 на 300 посещений в смену
	ул. К.Маркса, д.44

	66. Помещения МРТ-диагностики
	пер. Первомайский, 46/45

	67. Помещение
	ул. Ленина, д.74
	Управление здравоохранения
г. Волгодонска

	68.  Здание
	ул. М.Горького, 104
	Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	69.  Помещение №10
	ул. Дружбы, д.14
	МУ «ЦСО ГПВ и И № 2 г. Волгодонска»

	70.  Помещение №19
	ул. Дружбы, д.14

	71.  Встроенное помещение №13
	ул. Дружбы, д.14

	72.  Часть помещения №1 номера на поэтажном плане 10,11
	ул. Дружбы, д.10

	73. Здание
	ул. Советская, 22
	МУ «ЦСО ГПВ и И № 1 г. Волгодонска»

	74. Здание
	ул. Волгодонская, 24а

	75. Здание
	пер. Западный, 5
	Управление образования г. Волгодонска

	76. Здание
	пер. Пушкина, 3
	МБОУ Средняя школа № 1 г. Волгодонска

	77. Здание
	ул. Ленина, 116
	МБОУ Средняя школа № 5 г. Волгодонска

	78. Здание
	ул. Ленина, 29
	МБОУ Средняя школа № 7 г. Волгодонска имени Героя Российской Федерации полковника М.В. Ревенко

	79. Здание
	ул. Пионерская, 177
	МБОУ Средняя школа № 8 г. Волгодонска

	80. Здание
	ул. 50 лет ВЛКСМ, 10
	МБОУ Средняя школа № 9 г. Волгодонска имени И.Ф.Учаева

	81. Здание
	ул.Молодежная, 1
	МБОУ Средняя школа № 11 г. Волгодонска

	82. Здание
	ул. Лучезарная, 54
	МБОУ Средняя школа № 12 г. Волгодонска

	83. Здание
	ул.Молодежная, 13 а
	МБОУ Средняя школа № 13 г. Волгодонска

	84. Здание
	пр. Строителей, 39
	МБОУ Средняя школа № 15 г. Волгодонска

	85. Здание
	ул. Степная, 193
	МБОУ «Лицей №16» г. Волгодонска

	86. Здание
	ул. Гагарина, 29
	МБОУ Средняя школа № 18 г. Волгодонска

	87. Здание
	пр. Мира, 47
	МБОУ «Лицей «Политэк» г. Волгодонска

	88. Здание
	пр. Мира, 75

	89. Здание
	пр. Мира, 16
	МБОУ Средняя школа № 21 г. Волгодонска

	90. Здание
	Октябрьское шоссе, 32
	МБОУ Средняя школа № 23 г. Волгодонска

	91. Здание
	бульвар Великой Победы, 14
	МБОУ Средняя школа № 22 г. Волгодонска

	92. Здание
	ул. Черникова, 6
	МБОУ «Лицей №24» г. Волгодонска

	93. Здание
	ул. М. Горького, 163
	МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска

	94. Здание
	пр. Мира, 29
	МБОУ «Гимназия «Шанс» г. Волгодонска

	95. Здание
	бульвар Великой Победы, 6
	МБОУ «Гимназия №1 «Юнона» г. Волгодонска

	96. Здание
	ул. Советская, 138
	МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска

	97. Здание
	пр. Строителей, 10б
	МБДОУ ДС «Алёнушка» г. Волгодонска

	98. Здание
	ул. Ленина, 66
	МБДОУ ДС «Буратино» г. Волгодонска

	99. Здание
	ул. Гагарина, 81
	МБДОУ ДС «Весна» г. Волгодонска

	100. Здание
	ул. К. Маркса, 52
	МБДОУ ДС «Вишенка» г. Волгодонска

	101. Здание
	ул. 50 лет ВЛКСМ, 6
	МБДОУ ДС «Голубые дорожки» г. Волгодонска

	102. Здание
	ул. Пионерская, 173
	МБДОУ ДС «Гусельки» г. Волгодонска

	103. Здание
	пр. Курчатова, 53
	МБДОУ ДС «Дружба» г. Волгодонска

	104. Здание
	ул. Советская, 14
	МБДОУ ДС «Дружные ребята» г. Волгодонска

	105. Здание
	ул. Морская, 120
	МБДОУ ДС «Журавлик» г. Волгодонска

	106. Здание
	ул. К. Маркса, 24
	МБДОУ ДС «Зоренька» г. Волгодонска

	107. Здание
	пр. Строителей, 16б
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г. Волгодонска

	108. Здание
	ул. Молодежная, 8
	МБДОУ ДС «Золушка» г. Волгодонска

	109. Здание
	ул. Ленина, 118
	МБДОУ ДС «Калинка» г. Волгодонска

	110. Здание
	ул. Энтузиастов, 25в
	МБДОУ ДС «Катюша» г. Волгодонска

	111. Здание
	ул. К. Маркса, 36
	МБДОУ ДС «Колобок» г. Волгодонска

	112. Здание
	ул. Черникова, 4
	МБДОУ ДС «Колокольчик» г. Волгодонска

	113. Здание
	ул. К. Маркса, 4
	МБДОУ ДС «Кораблик» г. Волгодонска

	114. Здание
	ул. Ленина, 63
	МБДОУ ДС «Космос» г. Волгодонска

	115. Здание
	ул. Пионерская, 142а
	МБДОУ ДС «Красная шапочка» г. Волгодонска

	116. Здание
	пер. М.Козлова, 35/152
	МБДОУ ДС «Ласточка» г. Волгодонска

	117. Здание
	ул. Ленина, 30а
	МБДОУ ДС «Малыш» г. Волгодонска

	118. Здание
	пер. Западный, 11
	МБДОУ ДС «Машенька» г. Волгодонска

	119. Здание
	ул. М. Горького, 167а
	МБДОУ ДС «Мишутка» г. Волгодонска

	120. Здание
	ул. Гагарина, 22
	МБДОУ ДС «Одуванчик» г. Волгодонска

	121. Здание
	пр. Мира, 69
	МБДОУ ДС «Парус» г. Волгодонска

	122. Здание
	ул. 30 лет Победы, 8
	МБДОУ ДС «Родничок» г. Волгодонска

	123. Здание
	бульвар Великой Победы, 15
	МБДОУ ДС «Росинка» г. Волгодонска

	124. Здание
	ул. Молодежная, 2
	МБДОУ ДС «Рябинушка» г. Волгодонска

	125. Здание
	ул. Энтузиастов, 48а
	МБДОУ ДС «Светлячок» г. Волгодонска

	126. Здание
	ул. Морская, 22 а
	МБДОУ ДС «Солнышко» г. Волгодонска

	127. Здание
	пр. Строителей, 4б
	МБДОУ ДС «Тополек» г. Волгодонска

	128. Здание
	ул. Черникова, 9
	МБДОУ ДС «Уголек» г. Волгодонска

	129. Здание
	пр. Мира, 14
	МБДОУ ДС «Улыбка» г. Волгодонска

	130. Здание
	ул. Морская, 48
	МБДОУ ДС «Чайка» г. Волгодонска

	131. Здание
	ул. Маршала Кошевого, 20
	МБДОУ ДС «Чебурашка» г. Волгодонска

	132. Здание
	ул. Горького, 177а
	МБДОУ ДС «Аленький цветочек» г. Волгодонска

	133. Здание
	ул. Гагарина, 35
	МБДОУ ДС «Жемчужинка» г. Волгодонска

	134. Здание
	пр. Строителей, 37а
	МБУДО «Центр «Миф» г. Волгодонска

	135. Здание
	пер. Западный, 5

	136. Здание
	ул. Энтузиастов, 36
	МБУДО «Центр детского творчества г. Волгодонска»

	137. Здание
	ул. Ленина, д.57

	138. Здание
	ул. Ленина, д.97

	139. Здание
	ул. Гагарина, 75

	140. Здание
	пр.  Курчатова, 13

	141. Здание
	ул. Академика Королева, д.3

	142. Здание
	ул. Дружбы, д.14
	МБУДО «Станция юных техников» г. Волгодонска

	143. Здание
	ул. Гагарина, д.60

	144. Здание
	ул. Маршала Кошевого, д.10

	145. Здание
	ул. Весенняя, 1

	146. Здание
	ул. Ленина, д.112

	147. Здание
	пр.  Курчатова, д.47

	148. Здание
	ул. Степная, д.143
	МБУДО «Центр «Радуга» г. Волгодонска

	149. Здание
	ул. Весенняя, 3

	150. Здание
	ул. Советская, 36
	МБУДО ДЮСШ  №1 г. Волгодонска

	151. Здание
	ул. Прибрежная, 23
	МБУДО ДЮСШ  №4 г. Волгодонска

	152. Здание
	ул. 50 лет ВЛКСМ, 4

	153. Здание
	ул. Молодежная, 24
	МБУДО ДЮСШ  №5 г. Волгодонска

	154. Здание
	ул. Морская, 23а
	МБУДО ДЮСШ  №6 г. Волгодонска

	155. Здание
	ул. Дружбы, 1
	МБУДО «Пилигрим» г. Волгодонска

	156. Здание
	ул. Лодочная, 13
	МБУДО  «Жемчужина Дона» г. Волгодонска

	157. Здание
	ул. Отдыха, 41
	МБУДО «Центр оздоровления и отдыха «Ивушка» г. Волгодонска

	158. Здание
	пер. Западный, 5
	МБУ ЦПП МСП «Гармония» г. Волгодонска

	159. Здание
	ул. Академика Королева, 5
	МКУ «ДС и ГХ»

	160.  Помещение
	ул.Ленина, д.94
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Волгодонска

	161. Помещение
	ул. Морская, д. 62
	МАУ «МФЦ»

	162. Часть здания
	ул. М.Горького, 104

Управляющий делами                                                                            И.В. Орлова